Nº 76, segunda-feira, 22 de abril de 2013 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042200033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No-

517/2011. Processo:23122002328/2011-47. CONTRATANTE: Uni-
versidade Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Profa. Lu-
ciana Soares Rodrigues. OBJETO: Alterar o valor contratual para R$
2.968,02 (dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e dois centavos)
com efeitos financeiros a partir de 01º/03/2013. AMPARO LE-
GAL:Lei 12.772/2012. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
PTRES 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Marcelo Pereira de Andrade-
PROEN, e Profa. Luciana Soares Rodrigues. DATA ASSINATURA:
27/03/2013.

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No-

058/2012. Processo:23122000643/2012-10. CONTRATANTE: Uni-
versidade Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Profa. Ze-
naide Rodrigues Ferreira. OBJETO: Alterar o valor contratual para
2.714,89 (dois mil, setecentos e quatorze reais e oitenta e nove cen-
tavos) com efeitos financeiros a partir de 01º/03/2013. AMPARO
LEGAL:Lei 12.772/2012. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
PTRES 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Marcelo Pereira de Andrade-
PROEN, e Profa. Zenaide Rodrigues Ferreira-DCECO. DATA AS-
SINATURA: 27/03/2013.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2012 - UASG 154050

Contrato no- 7/2012. Processo no- 23113015380201150. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 19/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ Contratado:
01162250000190. Contratado: RGM CONSTRUCOES LTDA -Ob-
jeto: Prorrogar por mais 60(sessenta dias) corridos a vigência do
Contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/05/2013 a
09/07/2013. Data de Assinatura: 17/04/2013.

(SICON - 19/04/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2011 - UASG 154050

Contrato no- 85/2011. Processo no- 23113010326200911. PREGÃO
SISPP No- 62/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 05814524000130. Con-
tratado: ELIFRIOS COMERCIO REFRIGERACAO E SERVICOS
LTDA-EPP. Objeto: Alterar a redação da Clásula Segunda e incluir a
Clásula Terceira ao 1º Termo Aditivo ao Contrato. Fundamento Le-
gal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/04/2013 a 06/06/2013. Data de As-
sinatura: 11/04/2013.

(SICON - 19/04/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 41, DE 18 DE ABRIL DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital no- 007/2013, publicado no D.O.U. e Correio de Sergipe em 04/03/2013,
conforme informações que seguem:

Departamento de Computação / Campus Universitário Prof José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 4 2 2 0 / 2 0 1 3 - 6 3

Matéria de Ensino Redes de Computadores
Disciplinas Sistemas Operacionais, Redes de Computadores, Redes de Computadores I, Introdução à Ciência da Com-

putação.
Resultado Final 1º LUGAR: LUCAS AUGUSTO MONTALVÃO COSTA CARVALHO - 70,20

2º LUGAR: DAVI DE OLIVEIRA CALDAS - 56,80
3º LUGAR: RODRIGO DE ÁVILA REZENDE - 50,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO No- 86/2012

Alteração do Resultado de Julgamento do Pregão (SRP) no-

86/2012 publicado no DOU, seção 3 de 21 de janeiro de 2013, pg. 38.
O referido certame teve volta de fase para os itens 2, 19, 20, 21, 22
e 23, devido a não assinatura da Ata de Registro de Preços pela
licitante vencedora. Os itens 2, 20, 21 e 22 foram cancelados e os
itens 19 e 23 foram adjudicados para a empresa: 11.563.145/0001-17
-COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA, com valor de R$ 9.220,00.
As demais empresas vencedoras foram mantidas.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2013) 154177-15267-2013NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico 15/2013,
tendo como empresa vencedora: DISLUB COMBUSTÍVEIS LTDA,
CNPJ: 41.080.722/0001-80, Item 01. Valor R$ 144.000,00.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2013) 154177-15267-2013NE000001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
No- 2/2013 - UASG 154177

Processo no- 23113006968201309 . Objeto: Emissão de Licença de
Operação para implantação do Plano de Gerenciamento de Resíduos
de Saúde do Hospital Universitário da Fundação Universidade Fe-
deral de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso VIII da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Pagamento ao Órgão Estadual ADEMA responsável pela concessão
da licença operacional necessária para o HU/FUFSE. Declaração de
Dispensa em 17/04/2013 . EDELZIO ALVES COSTA JUNIOR .
Diretor Administrativo . Ratificação em 17/04/2013 . ANGELA MA-
RIA DA SILVA . Diretora Geral . Valor Global: R$8.394,10 . CNPJ
CONTRATADA: 13.168.992/0001-02 ADMINISTRACAO ESTA-
DUAL DO MEIO AMBIENTE ADEMA.

(SIDEC - 19/04/2013) 154177-15267-2013NE000001

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 008/2013. Processo no-

23113.003213/2013-44; UASG: 154177; Pregão Eletrônico (SRP) no-

13/2013; Objeto: Aquisição de ORTOFTALALDEÍDO E ACESSÓ-
RIOS, visando atender o Hospital Universitário da FUFSE; Data da
Assinatura da Ata: 19/04/2013; Vigência: 12 (doze) meses a contar da
data da assinatura; itens adjudicados e empresas: 04.239.658/0001-01,
Labmedica Produtos Hospitalares Ltda, Itens 01 e 02.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2013 - UASG 154419

Contrato no- 38/2012. Processo no- 23101002746201267. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 8/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO TOCANTINS. CNPJ Contratado:
14193573000193. Contratado: HIKARI CONSTRUCOES LTDA -
ME -Objeto: Dilação do prazo de vigência contratual por mais 40
(quarenta) dias corridos e o acréscimo quantitativo ao valor do con-
trato de execução de obra referente a reforma do NUMPE e Al-
moxarifado destinados aos laboratórios de Engenharia Civil e Nu-
trição no Campus de Palmas-TO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 10/05/2013 a 19/06/2013. Valor To-
tal: R$111.605,35. Fonte: 112000000 - 2013NE800150. Data de As-
sinatura: 18/04/2013.

(SICON - 19/04/2013) 154419-26251-2013NE800035

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2012 - UASG 154419

Processo no- 23101003322201210 . Objeto: - Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de seguro de veículos para
segurar os carros pertencentes à frota oficial da UFT, Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 22/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de
Palmas PALMAS-TO . Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/05/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLA DANIELE DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2013) 154419-26251-2013NE800035

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2013

A Universidade Federal do Tocantins torna público o re-
sultado do Chamamento Público no- 01/2013, cujo objeto é a seleção
de imóvel(eis) particular(es), mediante doação não onerosa, pura, sem
encargos ou condição, destinado à ampliação/instalação do Campus
Universitário da cidade de Miracema do Tocantins. A proposta de
doação do Senhor Alaor Silva Júnior CPF: 156.686.906-44, imóvel
com área de 27,7035ha, foi declarada vencedora.

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 144/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402000144201361. DISPENSA No- 1/2013 Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO
FRANCISCO. CNPJ Contratado: 10350191000175. Contratado:
AFIXCODE SOLUCOES GRAFICAS LTDA --EPP. Objeto: Aqui-
sição de 20.000 placas de identificação patrimonial de alumínio com
as dimensões 40x13x30mm para a UNIVASF, com garantia de 12
meses contra defeitos de fabricação, incluindo troca dos materiais
defeituosos, enquanto durar o prazo de garantia. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 16/04/2013 a
15/04/2014. Valor Total: R$3.950,00. Fonte: 112000000 -
2013NE800287. Data de Assinatura: 16/04/2013.

(SICON - 19/04/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO No- 147/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402000508201311. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 03620487000101. Contratado:
DVPRO CONSULTORIA, COMERCIO E -INDUSTRIA DE EQUI-
PAMENTOS. Objeto: Aquisição de 03 conversores de imagem-
Software para edição (adobe premiere CS 6 master Collection, com-
patível com o Mac os X Snow Leopard) e 03 Conversores de imagem
HDMI-SDI, destinados à RTV Caatinga da UNIVASF. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520/02. Vigência:
17/04/2013 a 16/04/2014. Valor Total: R$11.489,97. Fonte:
112000000 - 2013NE800312. Data de Assinatura: 17/04/2013.

(SICON - 19/04/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO No- 148/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402000508201311. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 01867940000145. Contratado:
GRUPO I LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 02 Monitores para
câmera estúdio de LCD de 7 a 9" e 01 tripé para câmera de estúdio
compatível com o uso de teleprompterpara RTV Caatinga da UNI-
VASF, com serviços de assistência técnica, incluindo reposição de
peças enquanto durar o prazo de garantia. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520/02. Vigência:
17/04/2013 a 16/04/2014. Valor Total: R$18.954,00. Fonte:
112000000 - 2013NE800314. Data de Assinatura: 17/04/2013.

(SICON - 19/04/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO No- 149/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402000508201311. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 01867940000145. Contratado:
GRUPO I LTDA-ME -Objeto: Aquisição de 1 câmera filmadora ex-
terna profissional HD, destinados a RTV Caatinga da UNIVASF, com
serviços de assistência técnica, incluindo reposição de peças enqunto
durar o prazo de garantia. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e al-
terações posteriores e Lei 10520/02. Vigência: 17/04/2013 a
16/04/2018. Valor Total: R$39.598,00. Fonte: 112000000 -
2013NE800314. Data de Assinatura: 17/04/2013.

(SICON - 19/04/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO No- 150/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402000508201311. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 13950339000109. Contratado:
ACQUA LIFE COMERCIAL LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de 02
microfones tipo V - de lapela e sem fio, destinados a RTV Caatinga
da UNIVASF, com serviços de assistência técnica incluindo reposição
de peças, enquanto durar o prazo de garantia. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520/02. Vigência:
17/04/2013 a 16/04/2014. Valor Total: R$4.522,00. Fonte: 112000000
- 2013NE800315. Data de Assinatura: 17/04/2013.

(SICON - 19/04/2013) 154421-26230-2013NE800237

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-22T06:11:14-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial